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IVo \  'HA Jutro, ŚŚ. Filomeny P., CyrylliM. i Karoliny 

I. * A • Ubyło dnia minut 9.

Pojutrze, w Kościele XX. Pijarów,, obchodzoną bę
dzie Uroczystość Śgo J ó ze fa . Kalasantego, z Wystawie
niem N. SAKRAMENTU, i Odpustem zupełnym.

Wczoraj, pod prezydencją JW. JX. Biskupa Fijałko
wskiego Administratora Archi-Dyecezji Warszawskiej, 
odbył się Akt uroczysty zakończenia kursu nauk w Aka- 
demji Duchownej Rzymsko-Katolickiej w Warszawie. 
Akt ten zaszczycony został obecnością .10. X ię c i a  Gor- 
czakowa N a m ie s t n ik a  Królestwa, nieopuszczającego 
żadnej sposobności, gdzie tylko dowieść można jak wiel
ce Go obchodzi ukształcenie młodzieży, czy to świeckiej, 
czyli też duchownej. O godzinie lOtej rozpoczęło się 
posiedzenie konferencyjne pod Prezydencją JW. Bisku
pa Administratora Archi-Dyecezji Warszawskiej; zaś o 
godzinie l i te j  za przybyciem JÓ. X ię c ia  N a m ie s t n ik a , 
spotkanego u podwoi Akademji, tak przez dostojnego 
Pasterza, jako też Yrice-Rektora Akademji JX. Szydo- 
czyńs kiego, i po zajęciu przez J e g o  X ią ż ę c ą  Mość miej
sca pomiędzy Prezydującym Pasterzem Fijałkowskim i 
JW. JX. Hr: Łubieńskim, Biskupem Rodopolitańskim, 
tenże Prezydujący zawezwał Alumnów, którzy examen 
cało ku rap wy złożyli, do uczynienia Wyznania Wiary 
(professio fidei), tudzież do wykonania przysięgi na 
wierność Tronowi. Poczerti Zastępca Rektora Akademji, 
W. JX. Szydoczym ki, ogłosił stopnie naukowe Alu
mnom examinowanym przyznane, a następnie zdał spra
wę o stanie Instytutu z roku upłynionego. Dalej Radca 
Honorowy Zaliński,Lektor języka niemieckiego, odczy
ta ł rozprawę o życiu i pismach X. Kardynała Xięc,ia-Bi- 
sk u p a Wrocla reskiego Melchiora Diepenbrock. W koń
cu Prezydujący JW. Biskup zaprosił obecnych do Ka
plicy Akademickiej, w której po odśpiewaniu Hymnu 
dziękczynnego »Ciebie Boga chwalimy,” zakończone
go Modlitwą za pomyślnść NAJJAŚNIEJSZEGO PANA 
i całego M o n a r s z e g o  Domu, udzielił Pasterskie Błogosła
wieństwo; zaś Alumni odśpiewali Hymn: »BOŻE CE
SARZA chroń.” W tym Akcie, zaszczyconym obecno
ścią JO. X ię c ia  N a m ie s t n ik a , przyjęły udział znakomi
te Osoby, jak JW. Jencrał-Lejtnant Tu/czek, p. o. Wo
jennego Jenerał-Gubcrnatora m. Warszawy; zaś z Du
chowieństwa Prawosławnego: JW . JX. Prałat Nowicki, 
Dziekan Kościołów Prawosławnych, Członek K. R.S. W. 
i D.; nadto: Zastępujący Dyrektora Głównego tejże 
Kommiśsji pod nieobecność JW. Radcy Tajnego Mucha- 
aowa, Radca Tajny Brujewicz. Wreszcie Radca Tajny, 
Senator Hube; Rzeczywisty Radca Stanu Skowroński, 
Dyrektor Wydziału Wyznań i Radca Stanu Kochański, 
Członek Komissji Rządo: S. W. i D. Dla uzupełnienia 
zaś niniejszego sprawozdania, dodać winniśmy, iż na po
jedzeniu konferencyjnem w dniu wczorajszym odby- 
te«i, pod przedwodnictwem JW. JX. Biskupa Fijałko- 
V'skiego, Prezydującego w Zwierzchności Akademji, 
w skutek examinów całokursowych w dniu 2 Lipca r. b. 
odby tych, przyznano stopień naukowy Kandydata Stej 
T e o l o g ii  następującym Alumnom: Salomonowi Z/o/ńz-

howi, Kapłanowi z Dyccezji Augustowskiej; Janowi-Raj- 
mundowi Kamińskiemu, Kapłanowi z Dyecezji Kali
skiej; Władysławowi Magnus/demu, Dyakonowi z Dye
cezji Płockiej, i Franciszkowi Jac z emskiemu, Kapłanowi 
z Dyecezji Podlaskiej. Nadto Kapłanom ze Zgromadze
nia XX. Dominikanów Warszawskich: Hippolitowi Pi- 
kąlskiemu, Walerjanowi Walkiewiczowi i Justynowi 
Gryglewskiemu; do których po odebraniu od nich Wy
znania Wiary (professio fidei), i przysięgi Homagialnej, 
tak Vice-Rektor Akademji. jako też i dostojny Pasterz, 
po ojcowsku przemówili. Co się tyczy odczytanego spra
wozdania, z tego dowiedzieliśmy się: że w r. b., troskli
wy o oświecenie młodzieży Duchownej opiekuńczy Rząd, 
zaprowadził w Akademji nową katedrę nauk przyrodzo
nych, do wykładu których powołany na Professora X. 
Kanonik Józef Wyszyński, znany ze znajomości i zami
łowania rzeczonych nauk; oraz że stan Bibljoteki w ro
ku upłynionym powiększony został o dzieł 132, 
exemplarzy 137, voluminow 326, tomów 328, atlasów 
2, pism perjodycznych tomów 22 i wzorów naukowych 
11; czyli, że od czasu istnienia Akademji, dobroczynny 
Rząd w ydał 15,000 rs. na powiększenie bibljoteki, z cze
go główniejsze dzieła nowo zakupione były: Palrolo- 
gja, która doszła do 200 tomów, wartości rs. 600; Dzie
ło  historyczne Raczyńskiego, i  atlasem,wartości rs. 50, 
i dzieło Nauk przyrodzonych z atlasem Rajchenbacha, 
wartości rs. 108. Gdy po ukończeniu Aktu JegoX i4żęca 
Mość opuszczał salę, raczył przy wyjściu przemówić do 
wszystkich Alumnów, winszując im okazanego przez nich 
postępu i życząc wytrwania na drodze obowiązków swo
ich tak względem BOGA jako i M o n a r c h y . P o odejściu 
dostojnego Xięcia, który przy tej sposobności, oświad
czywszy zadowolenie Swoje Zwierzchnictwu Akademji 
Duchownej, raczył zwiedzić Akademją we wszystkich 
jej szczegółach, dany był dla obecnych i zaproszonych 
Znakomitych Osób obiad, na którym wzniesiony został 
przez JW .JX. Biskupa Fijałkowskiego toast za pomyśl
ność NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA i całej 
R o d z in ę  C e s a r s k ie j .

Na akcie uroczystym w dniu 30 Czerwca, otrzymali 
patenta z ukończonego zupełnie kursu nauk w Gimna
zjum GubernjalnemWarszawskiem: W oddziale spo- 
•sobiących się do Uniwersytetu: Maurycy Buczyński, 
Gustaw Fritsche, Michał Glucksberg, Emiljan Konop
czyński, August Reschief, Felix Stoppele, i Władysław 
Świątkowski; z oddziału sposobiących się. do służby 
Rządowej: Stanisław Bogucki, Seweryn Broniewski, 
Stanisław Chmieliński, Adolf Dobrzański, Bronisław 
Knoll, Lambert Neumark, Karol i Władysław Ochen- 
kowsey, Antoni Olszewski, Władysław Piątkowski, 
Władysław Paprocki i Ignacy Prószyński.

Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opiekunów, że 
na mocy upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Nauko
wego, otwieram w m. Włocławku pensje wyższą żeńską 
z dniem 1 Sierpnia.—Izabella Zbiegniewska.
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Przez  Rozporządzenia Kommissji Rządowych i W ładz Oddziel- 
ych, w  W ydziale Kommissji Rządowej Spraw  W ew nętrznych i 

D uchow nych: Nadzorca W ięzienia w  Ł ęczycy, Radca Hono: Lud: 
R ajsze ly  mianowany Rozkazem do Zarządu Cywilnego Król: Pols: 
peł: oho: Nadzorcy W ięzienia w Płocku, pozostawiony zostaje, na 
w łasne żądanie, p rzy  poprzednim Urzędzie; a N adzorca \ \  ięzie- 
nia w  Janowie, Sekretarz Gubern: F elix  M a rc ze w sk i, mianowa
ny tymże Rozkazem p. o. Nadzorcy W ięzienia w  Łęczycy, prze
niesiony zostaje na peł: oho: Nadzorcy W ięzienia w  Płocku.
W  W ydziale Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, miano
wani : Urzędnik do Szczególnych Poruczeń, p rzy  K. Rz: P. i Skar:, 
Assessor Kolleg: Teofil K ow a lsk i, p. o. Kommissarza delegowa
nego do odbioru soli w Krakowie; A ssystent m edalierstwa przy 
Mennicy W arszaw s:, Brunon P u sch , p. o. 2go Medaliera w  te j
że Mennicy; A ssystent Kassy Gubern: W arszaw s:, Józ: G u m o w 
s k i p. o. Kontrolera Kassy P tu  Opoczyńs:; A ssystent Kassy Ptu 
Pułtus:, Franc: Z ie len iew sk i , pel: oho: Pomocnika Rachmistrza 
w  Sekcji Skarb o: Rządu Gubern: Płoc:; Kancelista Józ: K a m iń 
s k i , p. o. Assystenta Kassy P tu  Pułtus:; Adjunkt przy Kontrole
rze  Kass i Rachunkowości w  Rządzie Gubern: Lubels:, Paw eł 
S ze m ie rz y ń sk i ,  p. o. Adjunkta do kontrolow ania Funduszów 
Emerytalnych w K assie Gubern: Lubels:; K ontroler żywienia.ure- 
sztantów  przy  Magistracie miasta W arszaw y , Kazim: S ta n is z e w 
sk i , p. o. Adjunkta do kontrolow ania Funduszów Emerytalnych 
przy  Kassie Głównej Ekonomicz: m. W arszaw y. —  W  W ydziale 
Dochodów Niestałych Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu : 
Referent S tarszy, Assessor Kolleg: Alexan: R u s sy a n , p. o. Na
czelnika Sekcji P raw nej; Nadrachm istrz, Radca Hono: Józ: P a -  
r z e lsk i, p. o. Referenta Starszego; Referent, Radca Horo: W inc: 
L e s ie w ic z , p. o. Nadrachmislrza; Buchhaltcr Albin P y to w sk i , p. 
o. Referenta; Rachmistrz Teodor T ra c ze w sk i , peł: oho: Buchhal- 
te ra ; Sekretarz Antoni Ja n ko io sk i , peł: obowiąz: Rachmistrza. —- 
Przeniesiony: na własne żądanie: Kontroler Kassy Ptu Opoczyn:, 
W alerjan  K o ry tk o , na takąż posadę do Pow iatu Slopnickiego. —  
Uwolniony od S łużby: dla przedstaw ienia do wysłużonej penssji:

* Kommissarz delegowany do odbioru soli w  K rakow ie, Assessor 
Kolleg: Jan Pless.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis 
rub:sr. 150, przez Franciszka-Borgjasza Hordyńskiego, 
dla Kościoła XX. Bernardynów  w Rodecznicy, uczy
niony.

JO. Xiążę Teodor W arszaw ski. Hr: Pankiewicz Ęry- 
wański, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, 
powrócił z heangorodu.

JW. Radca Tajny Czetyrkin, Jenerał Sztabs-Doktor 
Armji, wyjechał do Kijowa.

W przyszłą Niedzielę, dnia 6go Lipca r. b., po odpra
wieniu zwykłej W o t y w y  w Kaplicy Archj-Konfraternji 
Literackiej, w lokalu dotychczasowym przy ulicy Je
zuickiej, po godzinie lOtej z rana, odbędzie się posie
dzenie kwartalne ogólnego Zgromadzenia Członków 
ATchi-KonfraternjiZ,//c?wA?e/, tak ekonomiczne, jako też 
poboru składek od tych, którzy takowych za lata upły- 
nione i r. b. jeszcze nieopłacili. Na które to posiedzenie, 
Senior wszystkich Członków zaprasza.

W d. 24 i 25 z.m.. odbył się examin roczny uczniów 
wPensji wyższej prywatnej męzkiej o 4ch klassach przy 
ulicy Rym arskiej Nro 47 l/j, w obce JWgo Radcy Stanu 
von Stender , Prezydującego w Komitecie Examinacvj- 
nym, WW .W yszyńskiego, Kanonika delegowanego, 
i Starszego Inspektora Szkół prywatnych w 'Warszawie 
R. D. Małeckiego. Po ukończeniu takowego, przystą
piono do odczytania promocji, rozdania nagród i listów 
pochwalnych uczniom, którzy za wzorowe posłuszeń
stwo, pilność w naukach, dobre obyczaje i moralne za
chowanie się z końcem r. s. 1855/6, zasłużyli. Z tych 
otrzymali: Nagrody ogólne w xiążkach: z ki: lej: Jan 
Knoll, Karol Sestie, Ant: Jodko, Teod: Jaeger, i Mich:

Józefowicz; z kl: Ilej: Leon Krysiński, h u m  Lenkie
wicz, Boles: Kołakowski, i Felix Bedliński; z kl: Illej: 
Józef Leśkźekicz, Piotr Iwaszkiewicz, Zdzisław Koła
kowski, Gust: Żurkow ski, i Józef Rychter; z kl: IVtej: 
Józef B rzeziński, Wiktr Gregorowicz, Piotr Czaplicki, 
Adam Pissarzowski, Edw: Heinrich, i Robert Falken- 
thal. Nagrody wlistach pochwalnych: z kl: le j: Alex: 
Romaszewski, Kar:Ilildt, i Kaz: Chaniewskź; z kl: Hej: 
Stan: Kamocki, Dyo: Fraget, Gus: Paprocki, i Sew: Per
kowski; z kl: Illej: Eryk Jachowicz, Karol Szokalśki, 
Teofil Dąbrowski, i Józ: D§by; zkLIVej: Józ :Schwar- 
tzenberg, Stan: Linowski, Gustaw Rutkowski, i Roman 
Frankowski. Nagrody szczególne wxiążkach za odzna
czenie się i postęp w języku R ossyjskim : z kl: lej: Jan 
Knoll, i Teodor Jaeger; z kl: Hej: Leon Lenkiewicz, i 
Leon Krysiński; z klassy Ulej: ■Uy/.riLeśkie/ęicz, i Józef 
Rychter; z klassy IVej, Józef Brzeziński. Świadectwa 
z ukończonych 4ch klass pensji: Józef B rzeziński, Piotr 
Czaplicki, Alex: Epsteirt, EAw.Fpstein, Rom: Franko
wski, Rob: Falkenthal, Fran: Fuchs, Wikt: Gregoro
wicz, Edw: Heinrich, Stan: Linowski, Adam Pissarzo
wski, Józef Roes ter, Gust: Rutkowski, Damazy Sum iń
ski, Józ:Schwartzenherg, Edrn-.Wejchert, iW ła:Zwan. 
Zapis uczniów na r. s. 1856/7, rozpocznie się z dniem 1 
Sierpnia r. b.

B ibljo tekiW arszaw skiej z r. 1856, za miesiąc Li
piec, Zeszyt CLXXXVH, wyszedł z druku i zawiera: 
Krzysztof Urbanowicz, Starosta  1lubski; obrazek sta
rożytny, z listów własnoręcznych Króla Stanisława Le
szczyńskiego, skreślony przez Alexandra P rzezdzie-  
ckiego. Jermoła; obrazki wiejskie, przez J .I .  Krasze- 
skiego (dokończenie). Teofrast i niektórzy nowsi bada
cze charakterów; (z Xięgi Szkiców  i Fragmentów), do
kończenie. 0 potrzebie i warunkach ustaw y wieczy- 
sto-dzierżaw nej, przez Augusta Heylmana. Ikonogra- 
fja ; (część Archeologji, ogólnej) o nimbach, aureolach, 
glorjach i symbolach Śtych, używanych na obrazach: 
z Archeologji ogólnej Józefa Łepkowskiego (ciąg dalszy). 
Wyjątek z niewydanego jeszcze dzieła Adolla Kudasie- 
wicza, p. t . : Próbki filozofii mowy, zawierający część 
wstępu i rzecz o piśmie. Kronika zagraniczna, literacka, 
naukowa i artystyczna. Wiadomości literackie. Poe
zja: Pieśń nad grobem córki, Wiktora Hugo, przekład 
Ignacego Badeniego. Kronika literacka. Rozmaitości: 
notatki historyczne; o Starostach, a mianowicie Mła
wskich. Kronika hibljografczna. Doniesienia litera
ckie. Dostrzeżenia meteorologiczne za miesiąc Maj ro
ku bieżącego.

Antoni Calligari, b. Oficer b. W. P. rodem z R zym u, 
doczekawszy 89 lat życia, w skutku widocznej starości, 
nie mogąc zapracować sobie na chleb powszedni, dziś 
złożony słabością, pomimo otrzymanych wsparć W. T. 
D., nie może zaspokoić wszystkich potrzeb swoich, i 
wygląda łaskawego wsparcia Osób dobroczynnych. 
Składam przeto w Redakcji K u r  je r  a rs. 2, dla pomie- 
nionego Starca, w przekonaniu, że przykład ten znajdzie 
naśladowców. Mieszka on w domu Nr 226, przy ulicy 
Mostowej.— A.

Szczerą powodowany wdzięcznością, spieszę z wynu
rzeniem podziękowania nieznajomemu Korrespondento- 
wi pisma niniejszego, który przed kilku miesiącami 
zwrócił uwagę cierpiących ból zębów na sposób rato-
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wania nadpsutych przez W Scheller  Dentystę m .W ar-  
szaw y, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wżnej Schutz 
mieszkającego. Nawiedzony często cierpieniem tego ro
dzaju, umyślnie zanotowałem w pamięci wzmiankę o 
l1. Scheller, by w razie potrzeby wiedzieć, gdzie nowej 
probować ulgi. Ból straszny, którego pojmują ci tylko, 
którzy go doświadczali, przed trzema tygodniami zazna
jom ił mnie osobiście z P. Scheller; w ząb nadpsuty 
włożył ową gałkę tym zbawiennym nasiąkłą płynem, 
i w kilka minut był usunięty najzupełniej; dnia nastę
pnego złota plomba dopełniła reszty, i od owej chwili 
tylko wdzięczność każe mi pamiętać, że cierpiałem; ząb 
bowiem zaplombowany nie tylko że nieczuły na płyny 
zimne czy ciepłe, ale nadto na równi ze zdrowenn naj- 
Wyborniej pełni swoją funkcję. Cierpiącym przeto po
dobnież i ja  popróbować radzę, a pewny jestem, że wkrót
ce P. Scheller  będzie głośniejszym. — A.

Zmarły w dniu 21ym Lutego r. b., znany w W ar
szawie Fortcpjanista Baron Teodor Dóhler, zostawił 
75 dzieł muzycznych, tak wydanych jako i niewyda- 
nych.

Souvenir du 19 Janvier 1856 r., C o n t r  edans es 
gracieuses pour piano, ofiarowane Wżnej Wandzie 
zGzwalinów Kowalewskiej, przez Karola de. < ar man
tr  aut, dzieło 37me, w yszły  z litografji hlecka, i s ą d o  
naby cia we wszystkich składach muzycznych; cena kop: 
30." Kontredansc te jak i pierwotne P. Carmantrant 
co do m otywów  zupełnie oryginalne, równic są m elo
dyjne jak poprzednie.

Złożono w Redakcji Kur jera: od P. I’, kop: 30 na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościo
łem W .  Reformatów, i kop: 30 na św iatło przed statuą 
MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. Kapucynów. 
— Od K. rs. 5, to jest: dla wdowy Borowskiej, Kalio:, 
Szydłow skiej matki bliźniąt, Su liń sk ie j i chorego To
karskiego, po rs. 1.— Od 0 . X. rs. 1 kop: 50, dla Star
ców i kalek pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności 
zostających.

Xięgarnia A. Nowoleckiego, przy ulicy Krak:-! rzed: 
Wprost kolumny Zygm unta  Nr 457, rozprzestrzeniwszy 
swojestosunki że wszystkiemixięgarniami j wydawcami, 
tak w- Królestwie jak i Cesarstw ie, również i za granicą, 
ma honor oznajmić, że jest w możności, wszelkim żąda
niom co do w ydaw nictwa polskiego we wszelkiej gałęzi 
literatury polskiej, zadosyć uczynić. Obecnie zaś xięgar- 
nia powyższa, w7 znacznych zasobach, posiada dzieła naj
nowszych i najznakomitszych naszych i zagranicznych 
Autorów, dzieła tyczące się gospodarstwa wiejskiego, 
historji, medycyny, literatury powieściowej; dzieła 
duchow'ne, naukowe i szkolno-elementarne; xiążki 
do Nabożeństwa w ozdobnych oprawach; dykcjona- 
rzy w różnych językach; xiążki dlamłodego wieku wję- 
zykach polskim, francuzkim  i niemieckim, służące 
do nauki i zabawy, zastosowane do pojęć, płci i wie
ku-, atlasy i mappy. Posiada również Czytelnie, zł°ż°- 
ną z dzieł najdawniejszych i najnowszych, a staraniem 
będzie tejże xięgarni, katalog czytelni, jak i dzieł do 
sprzedaży przeznaczonych wszystkiemi nowo-wj chodzą- 
cemi dziełami powiększać. Osobom nabywającym w tej
że xięgarni w'znaczniejszychpartjach, odstępować będzie 
pewien rabat.— Nadmienia się przytem, że xięgarma ta 
nabywa różne dzieła używane, bać to pojedynczo, lub

całkowite bibljoteki; przyjmuje dzieła w zamiany, oraz 
dzieła w komis do sprzedania; przyjmuje przedpłaty, na 
wszystkie dzieła polskie, w kraju i zagranicą wycho
dzące.

Pomiędzy końmi, które padły P. Renzowi, były: Ro
zalina , klacz, jeżdżona zwykle przez Pannę Lidert, i 
ów ulubiony od Publiczności ogier siwy Bayraklar, 
który nawet urozmaicał nam antrakta w czasie tegoro
cznych wyścigów konnych. Śliczne to zwierzę, opłaka
ne zostało przez właściciela, który pomijając już mate- 
rjałną nie do wynagrodzenia stratę, uczuł to jeszcze 
mocno i moralnie, bo wiadomo wszystkim, jak konie 
arabskie przywiązują się do ludzi i ludzie do nich, a 
w takim właśnie wypadku był P. Renz  z prześlicznym 
i pięknym Rayraktarem . ,

Od dziś, aż' do przyszłej Środy, t. j. do dnia 9 b. in. 
włącznie, od godziny 4 do Tej po południu, można się 
zgłaszać do Kancelarji Inspektora w Domu Starców przy 
Kościele Ewangelickim, w celu dopełnienia losowania 
fantów z loterji ' Środowej w Ogrodzie Saskim  pozo
stałych, przez osoby, które tego w Ogrodzie nie usku
teczniły.

Znalezioną w dniu onegdajszym szpilkę, w domu 
gdzie jest Zakład Szycia i Haftów. Śtej Marty, można 
odebrać za udowodnieniem i wrzuceniem do puszki co 
łaska w Redakcji Kur jera . Po upływie zaś ośmiu dni 
niezgłoszenia się właścicielki, ta szpilka, do woli zna
lazcy, będzie oddaną do Dobroczynności.

Nakładem xiegarni S. H. Merzbacha, wyszedł zeszyt 
Illci piątej serji Księgi Świata, zawierający następne 
artykuły: Latarnia morska na Southstacks (z ryciną 
na stali); Kaszmir; Żurawie  (z litografią kolorowaną); 
M aszyny parowe, przez J. Kr. Pietraszka; Zachowa
nie ciał organicznych od zepsucia, według metody Dra 
Faleoni; Poprowadzenie kanału p rzez  m iędzym orze 
Su ez (z mąppą); Muzeum Peszteńskie, przez Bronisła
wę Leśniewską; Krokodyl Gangesowi/, (z litografją ko
lorowaną); Choroba górna. Zeszyt IVty wyjdzie za dni 
15cie. Prenumerata na 12cie zeszytów, wynosi w W ar
szawie  rs. fi, na Pocztamtach i Stacjach pocztowych rs. 
fi kop: 75.

Żniwiarka P. Rolbickiego, coraz liczniejszych znaj
duje zwolenników. Przy próbie tejże, odbytej po Ak
cie Uroczystym w Instytucie Gospodarstwa Wiejskie
go w Marymoncie, znajdowało się. kilku arcy-zawoła- 
nych gospodarzy, a jednak wszyscy oni jedno podzie
lali zdanie, co do praktyczności i użytku owej żni
wiarki.

Z powodu niedotrzymania umowy, Pan A. P. będąc 
wynagrodzonym za żmudę czasu, rs, 8 kop. 35, dołożył 
do tego sw oich rs. 1 kop: 65, co czyni razem rs. 10, i zło
żył takowe w Redakcji Kur jera , z przeznaczeniem: na 
światło dla Bractwa Śgo W incentego przy Kościele XX. 
Karmelitów  na Krakow:-Przedm: (z oddaniem m  ręce 
Starszego Bractwa, Zagroby, pod Nr 1597), rs. 5; na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem 
XX. Kapucynów  rs. 1 kop: 50; na światło przed statuą 
MATKI BÓZKIEJ, przed Kościołem W .  Reformatów  
rs. 1 k. 50; dla Szyd łow skiej  matki bliźniąt przy ubcy 
R ugaj rs. I, i dla chorej 2. W olskiej rs. 1. _ . _

W d. 29 Maja, um arł ś. p. JózefRojęwski,

(*)
koju Okręgu Włocławskiego, Dziedzic dóbr Zwierz-



ckocin i Zab locie, pogrążając w żałobę Małżonkę, Bar
barę z Sojeckich i potomstwo. Zwłoki tego szanowne
go Obywatela, pogrzebane zostały na smętarzu w mie
ście Brdowie.

S. p. Ryndin, Jenerał-Lejfnant, w dniu wczorajszym 
przeniósłsię do wieczności. Stroskana Zona, wraz z Cór
ką i W nuczkami, zaprasza W spół-Kolegów, Przyjaciół 
Znajomych, dla oddania ostatniej posługi zm arłem u, na 
wyprowadzenie zwłok Jego, w dniu jutrzejszym o godzi
nie 5tej po południu, z domu Grancowa Ń° 1582 lit: 
przy rogu ulic B rackiej i Jerozolim skiej, na smętarz 
W olsk i odbyć się mające.

Przed kilką tygodniami, um arł w W arszaw ie , prze
żywszy lat 74, ś. p. Leon Kuhajewski, Zegarm istrz i 
Mechanik, ten sam. który przed laty kilku, g łosił, że wy
nalazł sposób podzielenia kąta na trzy równe części za 
pomocą liniału i cyrkla, i chciał wynalazek swój dru
kiem upowszechnić. Ogłoszona w tym celu w r. 1845 
przedpłata, nie doszła do skutku, sekret przy nim  po
został i niewiadomo co się z nim stało. Może teraz po 
śmierci na jaw  wyjdzie.

Gubernator C yw ilny W arszaw sk i.—  JO. Xiążę. N a 
m ie s t n ik  Głów nie Dowodzący A rm ją lszą, przekonawszy 
się z rapportów Jenerał Intendenta Armji, o postępie 
sprzedaży lub rozdawania sposobem pożyczki prowiantu 
z Magazynów W ojskowych, że z liczby wydzielonych na 
ten cel decyzją Jego Xiążęcej Mości z d. 9 (21) Marca r. 
b., mąki czetwerti 22.810, kaszy 1,560, sprzedano lub 
rozdano na kredyt mieszkańcom kraju  tutejszego mąki 
przeszło 20,000 czetwerti, kaszy 1,560: reskryptem  z d. 
13 (25) z. m. rozkazać raczy ł ,  oprócz powyższej ilości 
prowiantu, wydzielić jeszcze na sprzedaż lub rozdanie 
sposobem pożyczki z Magazynów W ojskowych: w Ka
łu szyn ie  mąki 500 czet:, kaszy 25; w Mińsku m. 2 0 0 ,k. 
30; w Siedlcach  m .800, k. 100; w Zamościu  kaszy 500; 
w N owogeorgiewsku  po rozebraniu sucharów'do 5,000; 
w Ł om ży  such:l,000, kaszy 100; w  Suwałkach  s. 1,000, 
k .100 ;wM aryampolu  s .l.0 0 0 ,k .2 0 0 ; razem do9,500m ., 
k . 1,055. O takowej przeto decyzji JO. Xięcia N a m ie 
s t n i k a  oznajmionej mi Reskryptem Komissji Hz: Spraw  
Wew: i Duch: z d. 14 (26) z. m ., podaję do powszechnej 
wiadomości, nadm ieniając, że pow yższa sprzedaż odby
wać się będzie tym samym porządkiem i po tychże sa
mych cenach jak poprzednia.—  Radca Tajny, S.Łaszczyń- 
ski. Naczelnik Kancel:, B. H alpert.

R ada Opiekuńcza Zakładów  Dobroczynnych Pow ia
tu  Lipnowskiego, podaje do wiadomości WW . Lekarzy 
i PP. Felczerów, że w Szpitalu Powiatowym w Lipnie, 
są  do obsadzenia posady: Lekarza i Felczera, pierwsza 
z pensją rs. 150, prócz prawa do wynagrodzenia 1 0 %  
od zwrotu kosztów leczenia chorych wojskowych; dru
ga z pensją rs. 90. Którzyby z W  W. Lekarzy i PP. Fel
czerów mieli chęć starania się o te posady,, zechcą do
wody swych legitymacji przesłać Radzie Opiekuńczej 
w Lipnie, w przeciągu jednego miesiąca, od czasu ni
niejszego ogłoszenia.

W  dniu 30 Czerw ca i 1 Lipca, odbyły się, w Płocku  
w ybory Członków, do W ładz Towarzystwa Kredytowe
go Ziemskiego. Na Radców Komitetu, obrani zostali, 
JJW W .: Dominik D ziew anow ski i Michał Nałęcz; na 
Radców' do Dyrekcji Głównej, JJW W .: Ludwik Ru- 
mocki i Gust '.Zieliński; na Radców doDyrekcjiSzczegó-

łow ej, JJW W .: Józef Jorski, Józef K ru szę  wski, Stani: 
O strzykow ski, Augustyn S lach ow ski i Tom: Trzciń
ski; na Prezesa następnych wyborów, JW . h n K om ie- 
row ski, a na Zastępcę J W . Jan Jaroszewski.

U r z ą d  Lekarski G ubernjiW arszaw skiej.—  Zawiada
mia PP. Lekarzy wohio-praktykujących, o wakującej 
posadzie Lekarza Domu Badań w P iotrkow ie, z pensją 
rs. 90 rocznie. Kandydaci zechcą z dowodami kwalifika
cji, zgłosić, się do Urzędu Lekarskiego w W arszaw ie  
przy ulicy Miodowej, w domu Rządowym Nro 493. —  
P. o. Inspektora Lekarskiego, Radca Dworu, Pożniako- 
wski.

Z Radom ia. —  Czas Sto-Jański ożywił jak corocznie 
nasze miasto niezwykłym ruchem  z powodu przypada
jącego jarm arku . Nie wchodzimy w jego szczegóły, bo 
te jako powtarzające się perjodycznie, są już nam znane; 
ale chcemy powiedzieć co o wrażeniach estetycznych, o 
m uzykaljach jakie współcześnie wydarzyły się. Amato- 
rowie tutejsi korzystając z licznęgo zjazdu, ułożyli w d. 
21 Czerwca, koncert na cel dobroczynny, który uwień
czony został najlepszem ze wszech m iar powodzeniem. 
Młody artysta Ludwik P aradziń sk i, odegrał w tymże 
koncercie kilka dzieł na skrzypcach z wielkim talentem. 
Poprzednio dawał tu koncert na violonczeli P. S. Koso
wski. W  dniu zaś 24 z. m. dał nam się słyszeć znany 
nasz artysta Kazi: Lada. Już to nie pierwszy raz zachwy
cał nas Łada, jednak z równym zapałem przyjm owali
śmy jego uroczą, rzewną i m istrzowską grę na skrzyp
cach. Z przyjemnością wyczytaliśmy w K u rjerze , że P. 
Antoni K ątski, ma zamiar objechać niektóre z miast 
Królestwa. Pragnęlibyśmy bardzo żeby i Radom  nie o- 
puszczał.

Dziś w cyrkuR enza  między innemi, po raz pierwszy: 
S alam an der  czyli K ról Ognia, scena przedstaw iona przez 
P . Schumann  na wyłącznie do tego tressowanym koniu, 
który w pośród padającego ze wszech stron deszczu ogni
stego, w miejscu się zatrzyma, a następnie wszelkie mo
żliwe ewolucje wykonywać będzie; Arabesca, klacz si
wa arabska jeżdżona przez P. E .R enz; A lM ansori Em ir, 
dwa ogiery arabskie jednocześnie przez P. E. Renz 
wprowadzone; Troubadur ogier biały od urodzenia, jeż
dżony przez Pannę Adeline; Qrande Quadrille du mo- 
yen age  przez 4 Rycerzy i 4 Dam.

W  dniu onegdajszym, staro: Zajnwel R ojta , lat 48 li
czący, pod Nr 2047 zamieszkały, utrzymujący się z wy
pieku pączków, powróciwszy do mieszkania, z niewia
domej przyczyny nagle żyć przestał.

W czoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Balecie D w aj Z łodzieje , Panny: Karolina S tra u s  3- 
kroć, Stefańska, i Pan K w iatkow ski.—  W zeszły  Wto
rek , po Tańcach, w Dramie P recjoza , przywołane zo
stały: Pani R aczyńska, Panny: Stefańska  i Olewiń
ska.

Dziś; przy ulicy Miodowej w zakładzie piwa fa w a r
skiego, w dotnu W . Lessera, wielka muzyka z Freischi- 
tza ,  przez orkiestrę Cyrku Olimpijskiego wykonaną 
będzie.

Kurs wczorajszy: za p ó ł- im p erja ły , żądają rs. 5 kop: 
16, dają rs. 5 kop: 15; za obligi Skarbowe oprócz ku
ponu, żądają rs. 83 kop: 97, wartość kuponu rs. 1 kop: 
3 % ; za l is ty  zastaw n e  IUgo Okresu oprócz kuponu, 
żądają rs. 14 kop: 73, wartość kuponu kop: 1% ; za
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Rossyjską pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają 
rs. 100 kopr 63; z r. 1855, żądają rs. 100 kop: 88, war
tość kuponu rs. 1 kop: 1

A n g l j a . Londyn, 28go Czerwca.— Dziś, jako w 19tą 
rocznicę koronacji Królowej, odgłos dzwonów dał się 
słyszeć ze wszystkich Kościołów stolicy, a o 8ej rano 
zatknięto chorągiew Królewską w Tower i innych gma
chach rządowych.— Examiner donosi, że Królowa do
wiedziawszy się o sporze etykietalnym miedzy Ministrem 
Ceremonji i Amerykaninem, poleciła natychmiast puścić 
tego ostatniego. Kiedy jednak chciano oznajmić mu tę 
wolę Monarchini, oddalił się on już z pałacu wraz z P. 
Dallas. (St: Anz:).

Małżeństwo Xcia Fryderyka-Wilhelma z Xiężniczką 
Angielską, nie ulega już wątpliwości, czas tylko ślubu 
nie jest oznaczony. Wkrótce spodziewani tu są Xiążę i 
Xiężna Pruscy, którzy w Osborne zjadą się z Królem 
Belgów. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 30go Czerwca, (wiad: telegr:).— Na dzisiej- 
szem posiedzeniu Izby Wyższej, Lord Clarendon oświad
cza, że korrespondencją między Mocarstwami Zacho- 
dniemi i Neapolem, w kwestji Neapolitańskiej, dotych
czas nie jest ukończoną.— W Izbie Niższej toczono roz
prawy nad wnioskiem P. Moore, który domagał się na
gany dla Rządu za werbunek angielski w Ameryce 
Północnej. Po silnCm attakowaniu Rządu ze strony to- 
rysów, zaprojektowano odroczenie rozpraw. Gabinet 
oświadczył się przeciw odroczeniu, i odniósł przy gło
sowaniu przewagę 210 głosami przeciw 110. Po tern 
zwycięztwie dopiero, Ministrowie zezwolili na odrocze
nie rozpraw. (Neue Pr: Ztg).

A u s t r j a . Wiedeń, 29go Czerwca. — Tutejsza Izba 
Handlowa podała prośbę, aby Rząd, wziąwszy na uwagę 
niedostatek klassy rzemieślniczej, wstrzymał dalsze zni
żanie ceł opiekuńczych.— Bank hypoteczny rozpoczy
na swe czynności z d. 1-m Lipca.— Cztery dołmany 
węgierskie, które Xiążę Esterhazy kazał sobie przygo
tować na uroczystości koronacyjne w Moskwie, są ozdo
bione jeden brylantami, drugi szmaragdami, trzeci ru
binami, a czwarty prawdziwemi perłami. Agrala utrzy
mująca kitę przy kołpaku, ma wartość 300,000 złr. 
Lbiór na konia Xiążęcego jest również nadzwyczaj ko
sztowny. (Neue.Pr: Ztg).

Delegat J e g o  Ś w i ą t o b l i w o ś c i  P a p i e ż a ,  Kawaler Car
lo de Alrarez, przybył do Lwowa dnia 27go Czerwca, 
i po krótkim pobycie odjechał do Unjowa. (Wiadomo, 
że wiezie baretę dla nowo-mianowanego Kardynała Ar- 
ey-Biskupa Lewickiego). (Gaz: Lwo:).

B e l g j a . Bruxella, 28goCzerwca.— Król wyjechał 
dziś z Hr: Flandrji i Xiężniczką Charlottą przez Ganda
wę i Ostendę do Angljii (St: An:).

F r a n c j a . Paryż 29 Czerwca. — Deputacja przyj
mowana wczoraj przez JJCC. Mości w St. Cloud, przed
stawiała listę składek centimowych zebranych z powo
du narodzin Następcy Tronu. 600,000 podpisujących, 
złożyło 100,000 fr., które Cesarzowa przeznaczyła na 
fundusz domu sierot, pod opieką jej syna zostający. 
Ciało Prawodawcze zatwierdziło projekt do prawa o dre
nowaniu, większością 160 głosów przeciw 56.— Raport 
Kommisji, przeciwny zupełnie zaprojektowanemu przez 
Rząd prawu o emeryturach i dotacjach, jest pierwszym

aktem stanowczej opozycji Ciała Prawodawczego wzglę
dem Rządu, i wzbudza powszechną uwagę.—- łabrykan- 
ci w ogóle, a szczególniej z departamentu Nord, są na
der przeciwni zniesieniu taryfy celnej zakazowej. (St: 
Anz:).

Cesarzowi towarzyszyć ma do Plombieres tylko Szef 
jego gabinetu Mocquard i Adjutant Jenerał Espinasse. 
W  tych dniach wyjechać ma do Petersburga, jako Spra
wujący interesa Francji, P. KarolBaudin, z dwoma urzę
dnikami.— Rada gminna Marsylji, uchwaliła summę 
45,000 fr. na przyjęcie Marszałka Pelissier, dla które
go, równie jak dla towarzyszących mu wojsk, myśli dać 
bankiet.— Do departamentów wysłano oddziały wojsk 
dla pracowania przy reparacji zniszczonych tam nadrze
cznych.— Protestacja Xiążąt rodziny Orleańskiej prze
ciw dotacji, nadeszła wczoraj w licznych exemplarzach 
do Paryża: została jednak na poczcie skonfiskowaną. 
(N. Pr: Z.)

H i s z p a n j a . Madryt, 27go Czerwca, (wiad: telegr:).— 
Według objaśnień danych w Kortezach przez Ministrów, 
powstanie w Valladolid miało nader zbrodniczy chara
kter, gdyż burzyciele pod pozorem nigdzie nieistnieją
cego niedostatku, chcieli spalić magazyny zbożowe. Gu
bernator cywilny tameczny został raniony, a Jenerał- 
Kapitan widząc szerzące się zaburzenie, sam objął naj
wyższą władzę. — Minister spraw wewnętrznych, Esco- 
sura, przybył dziś wieczorem do Valladolid. Porządek 
już tam jest przywrócony.— Dzień odroczenia Kortezów 
nie jest jeszcze wiadomy. (St: Anz:).

Madryt, 28go Czerwca. — Dotychczas hiejest ozna
czony termin ogłoszenia ustawy, i nie nastąpi to pewno 
przed odroczeniem Kortezów. — Ustępstwo na budowę 
kolei żelaznej z Irun  do Madrytu, udzielono Hiszpań
skiemu Credit-Mobilier.— Sprzedaż dóbr narodowych 
dotychczas przyniosła przeszło 440 miljonów realów, a 
skapitalizowanie czynszów gruntowych i t. p. 108 miljo: 
realów .— Ciało Dyplomatyczne składało wczoraj Kró
lowej powinszowania, z powodu układu o małżeństwo 
Infantki Amelji.— KastyIja jest spokojną.— W Badajoz 
24go zaszły rozruchy, i spalono cyrk do walki byków; 
władza jednak szybko porządek przywróciła. (St: A:).

N ie m c y . — Xiążę Rejent Bodeński powrócił 28go 
Czerwca z Londynu do Karlsruche. — N a j j a ś n i e j s z a  
C e s a r z o w a  A l e x a n d r a  FEDoRówNA,bawi u wód w W ild- 
bad, pod imieniem Hrabiny Znameńskiej. Napływ go
ści u tych wód jest tak wielki, iż nadzwyczaj trudno u- 
zyskać pomieszkanie. — Z Baden-Baden donoszą, iż 
Xiążę i Xiężna Pruscy zamierzali 30go Czerwca udać 
się do Wildbad, dla odwiedzenia N. C e s a r z o w e j  Ros- 
syjskiej. (N. Pr: Z.).

P r u s y . Berlin, 2go Lipca.— Wczoraj wrócił z Lon
dynu  do Poczdamu Xiążę Fryderyk- 'Wilhelm Pruski. 
(St: Anz:).

T u r c j a .  — Z Bułgarji dochodzą wiadomości, iż cią
gle trwająca tam susza, daje małą nadzieję pomyślnych 
żniw. — W Ruszczuku  18go z . m., rozdano medale 
srebrne między żołnierzy dwóch szwadronów jazdy < 
bataljonu piechoty.— Dwa pułki nieregularnej Jj!zy  
Anglo-Tureckiej opuściły Ruszczuk, udając się do w 
czyleu, gdzie siądą na statki.— Bandy b u n to w n ic z e  
kręgu Belgradszyk zostały rozproszone. <81: Anz.).
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R o z m a ito ś c i .  —  Dorota Pollack, Przełożona Szpitala 
Izraelskiego w Królewcu, zakupiła Świętą Górę Oliwną 
pod Jerozolimą, i przeznaczyła na smętarz dla niemie
cko-polskiej gminy żydowskiej w Jerozolimie. Grunt 
zakupiony obejmuje 1,500 stóp kwadratowych, a doku
ment sprzedaży napisany jest w staro-arabskim  i nowo- 
hebrajskim  języku, i opatrzony podpisami Konsulów 
Europejskich. — Z Saint-Rabier, w kantonie Teras- 
son w Szw ajcarji, piszą : W włości Grand-Codere było 
w nocy z 10go na lity  z. m., straszne trzęsienie ziemi. 
Oscylacje połączone z wielkim hukiem, szły od północy 
na południc. Wstrząśnienie było tak gwałtowne, że gó
ra oddalona 5 minut od włości, ruszyła się z miejsca, i 
z strasznym łoskotem spadła w przepaść, przyczem ober
wała z sobą drzewa i skały. Obalenie się góry zniszczy
ło  więcej niż 400 hektarów żyznej ziemi z najpiękniej- 
szem winogradem. Obawiają się wybuchu wulkanu. — 
Hr: Stefan Karolyi, dawał 15,000 złr. m. k. Baronowi 
M allzahn, za 5-letniego gniadego ogiera, nazwiskiem 
His R oyal Highness, który na wyścigach w Peszcie zwy
ciężał. W ogóle wyścigi w Peszcie były tego roku na
der wspaniałe. Bogata Szlachta W ęgierska, sama jedna 
może na kontynencie, zdoła naśladować sport, angielski. 
Wygrywano też po kilka tysięcy złr., a tyleż wynosiły 
zakłady. — Niedawno temu, znaleziono w zwaliskach 
zamku Libie z  pod Podjebradem  w Czechach, ciężkie 
żelazne kajdany, niezwykłej forpiy i z szczególną kłód
ką. Zwaliska-zamku tego, będącego gniazdem znako
mitej rodziny £  ławników, z której pochodził .Sty W o j
c ie c h ,  dziś zaledwie są widoczne, gdyż już roku 9 9 6  
zburzyli go Werszowcowie; domyślać się przeto należy, 
że kajdany te w ruinach znalezione, jeszcze głębszej się
gają starożytności. — Sławna tancerka Lucylla Graliri, 
poszła za mąż za śpiewaka Young. Ślub odbył się w Mo
nach) om  4go Czerwca. — Jakiś miłośnik Laralera, o- 
glądając pewnemu łotrowi głowę, w chwili gdy mu do
wodził, iż pewny punkt w składzie czaszki jego, jest 
najlepszym dowodem uczciwości, łotr jednocześnie wy
ciągał mu zegarek z kieszeni, i takowy zabrał.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Bielski Józ: Oiiy: z Jarochówka nr 556; Budziszewski Narcyz 

Oby: z P łocka n r 580; Ilirosz Aut: Student Uniwer: z Petersburga n r 
1352; Korycki Józ: Student Uniwer: z Petersburga nr 476; Otwino- 
w sk iJóz: Ob: zDuhnd nr 634; Siemieński Józ: Oby: z Stobiecka nr 
476; Tchorzewski Ant: Ob:, i Załuski Joachim Hr. z Lublina.—  Bo- 
żew ski Fel: Ob: z Bromierza n r 584; Dmochowski Alex: Ob: z Burz- 
ea n r 586; Dowgiełło Stan: Ob: z Kowna nr 634; Karski Lud; Oby: 
z  W yszczeli n r2668; Żukow scy Józ: iA lex: Ob: zG ub: Grodzieu:.

W y je c h a l i : Bogdanowicz Jan Ob: do Kowna; Doliwa Szczepan 
Ob: do Kumelska; Gniewosz Ant: Ob: do Grabowa; Lubomirski Eug: 
X iążę  do Gub: Mohylewskiej.— Boski Maur: Ob: do Lipy; Chrzano
w ski Jan Oby: do W yszkow a; D ąbrow ski Ant: Oby: do L isicy; Po- 
le ty łło  A loizy Hr. do W ojsławic.

P rzy je c h a li  koleją - elazną ■ Kesscl Leon: X iądz z W rocław ia 
n r  477; Słupecki AleX: Oby: zW rocław ia  n r 1541. — . Duneuf Jan 
B rązow nik z P ary ża  n r 603; ZarembaFel:M issjo:Ewan: z Berlina.

H  y;)echali ko leją  ze la zn ą  : Christiani Amelja W dow a po Jene:- 
L ejtnancie do Karlsbad; Carcassane Gust: Kup: do Paryża; Hantower 
M arj a Żona Kupca do Karlsbad; X . Jakubowicz W  oje: Profesor In
s ty tu tu  Głuchoniemych do Poznania; Kożuszek v. Negroni Adolf Art: 
Śpiewu do Krakowa; Oczapowska Michalina W dow a po Rad: Stanu 
do B ruxclli; Stecka Olimpia Ob: do Krakow a; S tru ly u sk iK ar'X iąd z , 
i  W iorogórska Laura W doVa po Tajnym  Rad: do Karlsbad. —  Al
bin Fran: Kup: do Paryża; Brandt Ant: Dr Medy: do Niemiec; K ry
siński Ildefons D októr do Karlsbad.

OOMESUEMIA..
Z powodu w yjazdu, je s t  do w ynajęcia w  domu Mintera, na lm  

piętrze, pięć ł HoI*oi. Kuchnia i Spiżarnia, od 15go L ipca, do 
8go W  rześnia. Wiadomość u Rządcy wchodząc za sztachetami, 
na praw o, na dole.

Są do najęcia na lm  piętrze, " P O K O I  z Balkonem, Kuchnią, 
G órą, P iw nicą, S tajnią, W ozow nią i D rw alnią na drzew o, na N a
lewkach pod N r 2236 /7 , w idok w prost na ogród Krasińskich. W ia
domość u Gospodyni.

S t a j n i a  z t l  o z o w n i ą ,  lub bez niej, je s t  do w ynajęcia 
każdego czasu, za cenę um iarkow aną, pod N r 7946, p rzy  ulicy 
E lektoralnej. W iadomość u W łaściciela.

W  dniu 30 Czerw ca (11 Lipca) r . b. o godz: 5 z południa, odbę
dzie się w  T ryb: Cyw: W ydz: ligo w  W arszaw ie, sprzedaż dzia
łow a I t Ó B H  ziemskich Sułkowice z przylegtościam i w  O krę
gu Czerskim położouycli, od summy rs. 24,212 k. 11.—  C hro łc i-  
c k i , A dwokat, N r 1771.

E O llT E I * * ! mahoniowy, fabryki Bucholtza, na 61/* 
oktaw , do sprzedania .za rs. 100, w Rynku 'N ow ego -Miasta pod N r 
348, na lm  piętrze.

T rzy  P o l c o j e ,  z Kuchnią ang:, na parterze, do w ynajęcia 
każdego czasu, pod N r 1582d, przy  ulicy Jerozolimskiej. W ia
domość tamże.

K o lo a lja  N r 16, do Gminy Rakowiec należąca, a na gruncie 
wsi Szczęśliw iec położona, 3 w iorsty  od rogatki Jerozolimskiej od
legła, przy trakcie Krakowskim , dzies: 11 (22  mórg n. p.) rozległo
ści m ająca, oziminą i ja rzy n ą  obsiana, z budynkami tak mieszkalne- 
mi jako też i gospodarskiemi nowo-pobudowanemi, w raz  z iuweuta- 
rzem  tak żyw ym  jak o  i m artw ym , je s t do sprzedania w każdym cza
sie za cenę um iarkow aną. W iadomość w  handlu Korzennym W oje: 
Tybuchowskiego, pod N r 1300 przy  ulicy N ow y-Sw iat.

, P rz y  ulicy Chmielnej pod N r 1565d, z. powodu 
A f ||& jg 5 Ł  w yjazdu, je s t do sprzedania podwójna

T A ,  na leżących resorach, nowego fasonu, i mo- 
.̂ll0 zbudowana. W iadomość u Stróża.

Są do w ynajęcia L O K A L E  następujące: 9 Pokoi,! 
^P rzedpokój, Kuchnie angielskie, Stajnie, W ozow nie, a tojj 
gw każdym czasie. Wiadomość przy ulicy Pięknej i Aloko- 
Etowskiej pod N r 1757 a.

/r ‘>;”,ce*aGS ^  odwołaniu się do Ogłoszenia, zamieszczouego
'  w  N r 116 K urjera , 1855 r . ,  w  którym  w yznaczo

ną jes t Nagroda rs. 22 kop: 50, za zualezienie E u z j i ,  zgubio
nej w. okolicach W yszkow a i Zambrowa; zawiadamia się niniej- 
szem, iż fuzja takow a za zgłoszeniem się W łaściciela i dostar
czeniem odpowiednich dowodów, odebraną być może u PoczhaJ- 
te ra  Slacji W yszom ierz.

Potrzebne są  P A jWHfW uzdatnione do Magazynu S trojów  i 
O kryć, pod N r 486, do P . Dziechciuskiej.

W  domu W . Moldaur p rzy  ulicy Granicznej Nro 
1077c, naprzeciw  Bazaru, potrzebna je s t H E a m - 

ze świeżym pokarmem; życząca sobie przy jąć 
te obow iązki, niech się zgłosi "do miejscowego S tró

ża, a on je j da dalszą inlormację.

Potrzebny jest UCZEŃ do Drukarni; wiado-
9 mość w Kięgarni S. Orgelbranda przy uiicy Mio- 
Adowej Nr 496.

S ą do sprzedania, Meble mahoniowe i palisandro
w e, jako  to :  G arnitury  z wysłaniem, bez w ysłania, 
S toły przed kanapy, Stoliki do kart, Ł óżka,iT uale- 
tv , Biórka, Konsole, Napnleonki, Szeslągi, Kozety, 

Stoliki do szycia, i T aborety , w  najświeższym fasonie nabyć mo
żna po cenach przystępnych, p rzy  ulicy M arszałkowskiej pod 
N r 1384/5, w prost Fabryk i Obić Papierowych. W iadomość u 
Stolarza.

Są do sprzedania dw a "  dobrym stanie. W iado
mość p rzy  ulicy Piwnej pod N r U l ,  na dole.

Potrzebny je s t Chłopie®, do Terminu do Złotnika. W ia
domość p rzy  ulicy T rębackiej, pod N° 640, u Nowakowskiego.



W  pierwszych dniach Lipca r. b., założony został w Rynku 
m. Wielunia, Magazyn Strojów Damskich. dotych
czas w Warszawie exystujący; w  którym oprócz Kapetaszy i 
Czepeczków, dostać będzie można Mantyl i Okryć, wypracowa
nych według najświeższej mody.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia M i e s z k a n i e  
piętrze, na miesięcy t r z y  lub rocznie, składające się 
£ 0 j T . P S w m . W  r  K o m ó rk i

, na lm  
z 3ch Po-

cena 
r.
nej, pod Nr 1491. , ,, , ,

Potrzebny jest V C X B N j do Jubilera. Wiadomość pod Nr 
438, przy ulicy K r a k o w s k i e -Przedmieście, wprost towarzystwa
Dobroczynności, w Sklepie. _______

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania MEBLI, palisandro
we i mahoniowe; Łóżka, Dywany, i inne rzeczy, do użytku słu
żące, w  domu W. Malcza pod N r 372. Wiadomość u Stroza.

Mieriichomości w Warszawie przy ulicy Tw ar
dej, pod Nr 1091 lit: B. i 1091 lit: C. położone, mające 
rozległości w sposobie przybliżonym na długbść arszyn 
nów 200, a na szerokość arszynów 300, sprzedane zo

staną przez publiczną licytację w drodze relicytacji w  Trybunale 
Cywilnym w  W arszawie w Wydziale 1, dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 
1856 r .,  o godzinie 10 z rana. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 2,700. Vadium rs. 500. Zbiór objaśnień i warunków przej
rzeć można w Kanęellarji Pisarza Wydziału I Trybunału, i u An
drzeja Brzezińskiego Patrona, w W arszawie pod Nr 1.75, przy 
ulicy Sto-Jerskiej. , . j

T rzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, do najęcia od Sgo 
Jana, na kwartał jeden, za nader zniżoną cenę, na lm  piętrze 
ud frontu, [10(1 Nr 403, na Krak.-Przedm:. Wiadomość u Rząd- 
cy domu.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania garnitur J I E -  
BLl palisandrowych, mało używanych, w bardzo do
brym stanie; tudzież garnitur Mebli jesionowych, tak
że nowych; oraz Sprzęty gospodąrskie. Wiadomość 

w  domu Świergockiego, przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1352, 
u Stróża domu.

Są do sprzedania 3 P o r t e p j a n y  używane, dwa 
przeszło o pół 7ej oktawy, a jeden o 6, w dobrym sta
nie, przy ulicy Długiej pod Nr 557, dom Zwany Pot- 
kańskie, na 2m piętrze z bramy, w  fabryce Forte- 

pjanów Budynowieza.
W  spadku po ś.p. Konstantym Poronińskim, Poczthalterze Sta

cji pocztowej Gouczyee, w Okręgu Garwoliuskim, Gub: Lubelskiej 
położonej, i na tejże Stacji w domu pocztowym, otjbywać się bę
dzie sprzedaż publiczna różnych llŁCHOMOsLI, jako to: 
Mebli, Mobiljów, Kosztowności, Garderoby, Bielizny męzkiej i 
stołowej, Dywanów, Pojazdów, i różnych sprzętów domowych, 
oraz gospodarskich, tudzież Inwentarzy żywych, za goto
wiznę, więcej dającemu, na dniu 26 Czerwca (8go Lipca) r. b., 
rozpocząć się mająca.

W  pałacu Tarnowskich przy ulicy Krak:-Przedm: pod Nr 388, 
w drugiem podwórzu, dnia 4go sprzedawać się będą przez publi
czną licytację, za mającą się płacić gotówkę, następujące przed
mioty : 1) doskonale urządzone /.nbuilowauie szklane 
Fotograficzne, które z powodu swego pięknego położenia slużyćby 
także mogło i na mieszkanie letnie; pokryte ono jest blachą żelazną 
i szkłem podwójnem i składa się z ach pokoikow, balkonu i sutery- 
ny. Za miejsce tego zabudowania wraz z komórką na drzewo, pła
ci się tylko 15 rsr. rocznie komornego; 2) wiele przedmiotów po
trzebnych do Fotogratji, Ramki, potrzeby Malarskie, stare i nowe 
Obrazy olejne, Rysunki,Miedzioryty, W zory i t. p. Mający do mnie 
jakąkolwiek pretensję, zechce się zgłosić w przeciągu tego tygo- 
dnia, ponieważ mam zamiar powrócić wkrótce do ojczyzny swo
jej.— A. Enge.

Są do najęcia każdego czasu M i e s z k a I l i a ,  pod Nr 217 
przy ulicy Brzozowej, na Górze dawniej zwanej Gnojową, a te
raz Zieloną, świeżo wyrestaurowane, na świeżem powietrzu, 
* ładnym widokiem na Wisłę.

Do najęcia odŚ. Jauar. b., w odnowionym domu Nr 2438 przy
ulicy Nowolipie, 1) od frontu, 3 Foknje  z 2ma Kuchniami aug:, 
oraz Piwnicą, Drwalnią i Górą; co n a  dwa wygodne mieszkania po- 
dzieloncm być może;— 2) w dziedzińcu z widokiem na ogród, 5

Pokoi, z Kuchnią angielską, Piwnicą i Drwalnią;—  3) pomniej
sze Mieszkania w  facjacie.

Ktoby miał UOM do sprzedania na jednej z pryncy- 
palnych ulic, bez pośrednictwa osoby trzeciej, w arto
ści rs. 45,000 do 60,000; raczy dać wiadomość przy 
ulicy Krako:-Przedni:, do Składu Optycznego P. Ger

lach w domu P. Oranowskiego dawniej Tarnowskich.

NAGRODY Rs. lO. |
* Wysiadając z powozu na Nowym-Świecie, u Panien Kano-1 
< uiczek, lub przed wejściem do Magazynu Pana Guerriu, zgu- !
* bioną została BRANSOLETA,  która składała się*
{ z ogniw podłużnych i okrągłych kamiennych, złotemi ogni- { 
i  wami połączonych, w kształcie łańcucha, dwa razy rękę oh-1
* stający. Uprasza się PP. Jubilerów, ażeby na takową raczyli *
|  zwrócić uwagę, gdyby do nich była przyniesioną. Łaskawy Z 
.Znalazca raczy oddać pod Ner 605 przy ulicy Bielańskiej,* 
{na pierwsze piętro, za powyższą nagrodą.

FOUTEFJAN koncertowy, w najnowszym 
fasonie, mahoniowy, o 7u oktawach, z całym blatem, 
pochodzący z najlepszej fabryki Warszawskiej, jest 
do sprzedania przy ulicy Miodowej w pałacu Gra

bowskich, na 3ni piętrze.
B p I . A 'LV  CKg 2 t 0 1901%  83 tak w czysto angielskim jako 

W mieszanym charakterze, łącząc piękność lanszaftową z korzy
ścią i gustownie przystosowane do położenia każdego miejsca zroz- 
sądnem użytkowaniem z tego co się już znajduje w gotowości, aże- 

,by całość formowała piękny i przyjemny obraz, zostają wyrabiane; 
oraz owoc nie wydające fruktowe ogrody przyprowadzone do tego’ 
stanu, że nadal wydawać będą obfity plon, przez planistę rjirakty- 
cznego Ogrodnika Muller w Turku. Bliższa wiadomość o temże 
w ogrodzie P. Kozera, lub P. Bardet Ogrodnika, w domy Petisku- 
sa pod Nr 4736 w Warszawie.

Tanie i dogodne MI15SśBIŁAXII5.—  Z powodu wyjazdu 
przy ulicy Kanonja pod Nr 80, na 2mpiętrze, cztery P o k o j e ,  
Spiżarnia, Kuchnia angielska, Góra jedna oddzielna, druga wspólna, 
Skład przy wschodach, Drwalnia, z innemi wygodami; oraz wido
kiem na.W isłę, do wynajęcia na pół roku, od Sgo Jana do Nowe
go Roku, to jest od 8go Lipca r. b. do 8go Stycznia 1857 r .,  za 
summę ostateczną rs. 67 kop: 50, z góry opłacić się winną; obej
rzeć można na miejscu, umówić się zaś pod Nrem 46 przy ulicy 
Piwnej na lm piętrze.

Żądany jest na kupno Majątek Ziemski, około 2,250 
dziesiatin (włók 150) obejmujący, w dobrej glebie, z Łąkami, 
Lasem, i Gorzelnią, w  miejscu handlowem, o mil kilkanaście od 
W arszawy leżący, wraz z Inwentarzami. Kupujący może wypła
cić zaraz rs. 50,000 do 60,000, a resztę szacunku chce mieć 
pozostawioną pod dogodnemi Warunkami. Anszlagi szczegółowe 
z wyrażeniem ostatniej ceny szacunkowej, strony interessowane 
raczą złożyć na ręce Wgo Dzięciałkiewieza, Rejenta Gubernji 
Warszawskiej, pod N r 590, pizy  ulicy Długiej zamieszkałego.

_ _ _  W mieście Powiatowein Mińsku, 35 wiorst od miasta 
Hali W arszawy, są do sprzedania dwa DOMV, N r 71 i 

j 72 oznaczone, z Oficyną w podwórzu, z Stajniami W o
zownią, Piwnicą,^ i Ogrodem, w którym znajduje się 

Sadzawka zarybiona;— tamże jest do zbycia Litografja, z wszyst- 
kiemi Przyrządami i Kamieniami, potrzebna dla Naczelników Po
wiatu, do odbijania Blankietów, Okólników i różnych Rozpo
rządzeń. Wiadomość na miejscu u Właściciela, lub u Wgo Bo
reckiego, Rachmistrza Rządu Guhernjalnego w Wydziale Skar
bowym, bez pośrednictwa faktorów.

Potrzebnym jest S i u b j e k t  Zegarmistrz do jednego z m. Guber- 
njalnych na prowincję, któremuby mogła być powierzona kondycja 
lac.hu tego i jego zarządu, znający należytą praktykę i znajomość 
lego zawodu, jakoteż opinję dobrego prowadzenia się, za przyzwoi- 
tem wynagrodzeniem. Umowa może nastąpić zaraz, każdego czasu, 
a objęcie kondycji w końcu b. ni. przed lszym Lipca r. b. Wiado
mość u P. Bolesław a WosińskiegoZegarmistrzn wWarszawie, wdo- 
rau Grodzickiego na Krak:-Przedm:, do którego interesenci lak oso
biście jakoteż listownie zgłosić się zechcą.

Wilhelm Ryphan, właściciel Cukrowni w Zbier.sku,
21 wiorst od Kalisza, zawiadamia niniejszem, iz założył - a  
C u k r u  r a f i n o w a n e g o ,  wmieście Kaliszu, przy u . Mary-
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ańskiej, w domu N r pod 94 , u Kupca Edwarda G. \  etter; gdzie 
lakowego nabyć można po cenach stałych labrycznych.

i  S H Ł A I I  M A C M IN T  H U M I C K K  I I  |
M  Z FABRYKI KAROLA STEIMMIG et Comp: w GDAŃSKU, %  
% j;iko to: I l l o e l i a c n i r .  S i e c z k a r n i e ,  J l ł j n l i i  doE
o S zró tow an ia , a wszystkie te Machiny w różnej wielkości;—  o 
% oraz prawdziwy Angielski patentowany C e m e n t  l * o r t - a  

lantlzki wodotrwały, z domu ROBINS et Comp: w L o n -*  
I ł  dynie; jako leż prawdziwe Peruwiańskie Gnano,# 

♦ S  S m o l ą  Kamienna Angielska; jest do nabycia po cenach A  
^um iarkow anych, n Juljusza I*art«»wicz w W łocławku

E . S C IIŁ K S L Y G E Il e t  COIłlP. 
w  «v l u i c c m i i .

Rynek Nro 8, pod 7mią E lektoram i, naprzeciw odwachu 
poleca swój świeżo zaopatrzony

S K Ł A D
STOŁOWEJ IIIEI,IZ \Y  I  PŁIICIEA.

Wielki wybór gotowycli męzkich i damskich KOSZUL płó
ciennych; batystowych CHUSTEK do nosa; NAKRYĆ stołowych, 
SERWET do kawy i deserów.—  Co do mierności stałych swych 
cen, oraz i rzetelności w sprzedaży, pozostawia firma sąd o leni 
opinji publicznej, której chlubnent brzmieniem od lat kilkunastu 
się szczyci.

F o r s z t o w a n i e  palisandrowe, zieloną kitajką kryle, słu
żyć mogące do przedzielenia Pokoju, jest do sprzedania. Wiado
mość w domu Mokronoskich, na lm  piętrze, lub u Stróża.

Kilka F o r t e p j a i i ó w  jest do wynajęcia lub 
do sprzedania;— oraz P o k ó j  na lm piętrze, przy 
jednej z pryncypalnych ulic do najęcia. Wiadomość 
przy ulicy Sto-Jerskiej,w drugiem dziedzińcu na do

le, w domu Mentzla, pod 'Nr 1776.
Po powrocie z zagranicy, mam honor zawiadomić szanowną 

Publicznnść, iź lak zakład mój Fąyzjersko-Pcrukarski, jakoteż 
Magazyn Mód mojej żony, w pałacu JW . Zamojskiego Nr 1245 
exystujące, zaopatrzyłem w nowe WYROBY, podług naj
świeższej mody, w tern przekonaniu że szanowna Publiczność nie 
przestanie i nadal dla tych Zakładów być łaskawą,a gdzie wszyst
ko podług gustu i mody niezawodnie znajdzie. Nadto mam honor 
upraszać Osoby, które zamówiły sobie sprowadzenie z zagrani
cy rozmaitych przedmiotów, ażeby po odbiór takowych raczyły 
się zgłosić.— K. K r a c iu s k i .

Dnia 30 z. m. zgubioną została B R O S Z A  złota, emaljo- 
wana szafirowo, w przechodzić z ulicy Granicznej na Mazowie
cką. Łaskawy Znalazca oddać raczy pod Nr 1347o, do W łaści
cielki, za nagrodą rs. 3.

Po sprzedaniu Apteki mojej w mieście Przysusze, nabyłem na 
moją własność inną, oddawna juz istniejącą Aptekę w mieście Po- 
wialowem Opocznie Gubernji Radomskiej, i takową od dnia Igo 
Czerwca 1856 r. w posiadanie moje objąłem. Chcąc utrzymać 
przychylną opinję zjednaną sobie w mieście Przysusze, starać 
się będę o postawienie Apteki mojej w mieście Opocznie, na sta
nowisku ulepszenia i postępu, ażeby lak Obywatele okoliczni ja 
ko i mieszkańcy miasta, znaleźli wszelkie środki ratowanią swe
go zdrowia, i dla tego nie będę szczędził ani mej pracy ani fun
duszów, dla zaopatrzenia jej we wszelkie najlepsze świeże ma- 
terjały. Zamierzyłem lakże urządzić, na żądanie, przy Aptece 
w  Opocznie, sprzedaż Wód Mineralnych naturalnych i sztucznych, 
jak  również zaopatrzyć ją  we wszelkie spccjalja apteczne pra
wdziwe francuzkie i angielskie, po cenach o ile można najumiar- 
kowańszych.—-Jozef Mai c z e w s k i Aptekarz.

A PT EK A 'D V V O R U  J. U -li .  .Mości, F . Szteynera, przy ulicy 
Krak:-Przedmieście, wprost Kościoła XX. Bernardynów', odebrała
z Paryża oczekiwany transport S Y R O P U  Dr Forgeta, w cier
pieniach piersiowych i kaszlach nadzwyczaj skuteczny. Szano
wne Osoby które porobiły zamówienia, raczą się po odbiór zgłosić.

F o r t e p j a n  m ahoniow y o 6ciu ok taw ach , w  do
b ry m  stan ie  do sprzedan ia  za rs . 60. Wiadomość 
u P. Klink w  P a ła c u  Zamoyskich, od s tro n y  ulicy 
Ż ab ie j, na lm  p ię trze .

Dnia 3go b. m., po południa, przechodząc ulicą Senatorską i 
Nowo-Senatórską, zgubiony został Pierścionek złoty, czar- 
no-emaljowaiiy, z dwoma Brylancikami, i jednym Rubinem. Ła
skawy Znalazca, raczy oddać takowy obok hotelu Rzymskiego, 
pod Nr 634, do Kawiarni, za przyzwoitą nagrodą. Uprasza się PP. 
Jubilerów, aby raczyli zwrócić uwagę, jeżeli by kto takowy 
sprzedawał.

T rzy Pokoje od_ frontu, z Balkonem, na liii piętrze; oraz 
dwa od tyłu; przyteni Kuchnia angielska, są do najęcia na miesię
cy trzy, z Meblami; w' domu dawniej Steinkelera, obok Poczty. 
Stróż miejscowy wskaże.

W orki znacznej objętości, dn Zboża, grube i gęste, są do 
sprzedania pod korzystnemi warunkami, w handlu VVin i Korzeni 
St; Rodkiewicza, przy rogu ulic Nowy-Swiat i Śto-Krzyzkiej. 
W orki te, mogą korzystnie wypaść w cenie, dla Fabryk Po- 
wozów.

Z pow odu słabości Przedsiebiercy, jest do sprzedania, 
^pośrednictwa osób trzecich, OSABA, 14 wiorst za Pragą, 
g7 wiorst szossą, a drugie 7 wiorst lasem, o 31/, w iorst od stacji* 
|pierw szej budującej sięKoleiŻelaznej Pctcrsburgskiej; w k tó - | 
jrej to znajdują się; 1) Budowla massy W' murowana w 11 aj no 

Jw 'szym guście, z tl A IIIIW  PAROWĄ o sile ośm| 
Jfkoni, z zagranicy sprowadzona i urządzona, do każdej F abry -| 
jfkacji zdatna, i natychmiast w  ruch może być puszczoną; orazf 
iinne przy rządy do Fabryki Cukru zastosow ane, jako to : Kotły! 
Imicdziane, Kadzie, Tarka i t .  p.; 2) DOM o 12tu Pokojach naf 
zmieszkiinie i Piwnice; 3) DOM dla ludzi Fabrycznych; 4)a 

$|dOM o 4ch Stancjach i tyluż Alkierzach, dla ludzi odrahiają-jj 
fficych pańszczyznę gruntową; 30 dziesiatyn (60 morgów) Grun-J 
f iu ,  w połowie Łąk, a drugie Ornego; SADY, W arzywny i |  
|Owocowry; dwie SADZAWKI zarybione. Miejsce to jest podj 
fwszelkim względem najdogodniejsze dó prowadzenia F ab ry k ,| 
|b o  obfituje w Wodę i Lasy dostarczające tanio Opal; położona* 
ssania w sobie. Jeżeliby sobie kto życzył, to same Machiny ijj 
SRepozytorja mogą być odstąpione, po cenie przystępnej. D ąl-| 
usze-objaśnieuie udzielone będzie N aby w cy . Wiadomość w- Ue- 2  

|dakcji Kurjera.

Onegdaj, na placu przed Bankiem, 1 zginął mały 
SZPIC biały, z żółtawemi łatkami na uszach. Ła
skawy Znalazca zechce go odprowadzić pod Nr 804 
na rogu ulicy Orlej i Leszno, nad Kawiarnią, na le  

piętro na prawo, za stosowną nagrodą.
—  D. 27 z. ni. zN ru43  w Rynku Starego-Miasta, zgi

nęła Suczka z rasy wyżelków ang:, zwana EMI, 
^5  szerść biała z czarnenji łątkami, pod pyszczkiem pod- 

palana. Łaskawy Znalazca raczy ją  odprowadzić pod 
powyższy Nr, do Właściciela domu, za co otrzyma sowitą nagrodę.

SUCZI4.A czarna, podpalana, i mająca końce 
nóżek białe, z gatunku King-Charles, dnia 2 li. m. 
z domu Nro 659 przy ulicy Leszno, wybiegła lub 
zabraną została. Uprasza się przeto Znalazcę, o 

oddanie takowej, za nagrodą, pod powyższy Nr.
g j Dnia 2go b. ni., wybiegł z domu Nr 1599, przy 

ulicy Nowogrodzkiej, W yżelek angielski, ma
ty; mający uszy kasztanowate, i na bokach łatki ta 
kież, ogon duży kiciasty. Uprasza się łaskawego 

znalazcę o odprowadzenie takowego pod powyższy Numer, za 
przyzw'oita nagrodą; przezco pocieszy zmartwione dzieci, które 
go bardzo lubiły, i dziś są mocno zafrasow ani stratą jego.

k a n t o r  s t r ę c z e n
G U W E R N E R Ó W  i G U W E R N A N T E K ,

p rzy  u licy  D łu g ie j w d o m u  Zielińskie] pod N r  552.
Osoba posiadająca gruntowąie język franeuzki i muzykę, oraz 

inne wiadomości,, życzy miejsca do towarzystwa, lub początkowych 
dzieci, w kraju luli Cesarstwie.— Są przyteni Guwernantki i Gu
wernerowie z rozmaitem uksztalceniem i talentami; oraz Bony Niem
ki i Polki.—  Marja z Tinnanowiczów, B ijo łt.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe stopni 10.
Dziś rano w ysokość wody na W iśle  stóp 4 cali 9.

W  Drukarni Kurjera W arszaw:. — Wolno drukować, d. 22 Czer: (4 Lipca) 1856 r.—  p. o. Starszego Cenzora Rad: Hon:,A.Broniewski.


